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Es gelten die Allgemeinen Bedingungen für die Lieferung von Erdgas an Kunden der BE Vertrieb GmbH & Co KG. Der Vertrag wird auf unbestimmte Zeit abgeschlos-
sen und kann vom Kunden unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von zwei Wochen und von BE Vertrieb GmbH & Co KG unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von 
acht Wochen schriftlich gekündigt werden.

Änderungen, Irrtümer, Satz- und Druckfehler vorbehalten. Stand: März 2025

Informations- und Preisblatt Privatstrom · Gültig ab 1. Jänner 2025 für Bestandskunden

Optima Komfort
Mit dem Tarif Optima Komfort genießen Sie die Vorteile der Bonus- und Servicewelt. 

	 Energiepreis*
	 exkl. 20 % USt.		  inkl. 20 % USt.
�

Grundpreis	 2,23	 2,68
Euro/Monat

Verbrauchspreis	 13,64	 16,37
Cent/kWh

Netznutzungs- und Netzverlustebene 7. Gültig für Privatstromanlagen bis 24.000 kWh/Jahr Allgemeinverbrauch mit nicht gemessener Leistung
und einer Absicherung bis 50 Ampere.
* Die angeführten Energiepreise enthalten den Mehraufwand gemäß Ökostromgesetz und die Kosten der Preiszonentrennung.
Nicht im Preis enthalten sind der dzt. gültige Netztarif (Netznutzungs- und Netzverlustentgelt) sowie Steuern (20 % USt.), Abgaben (Ökostrompauschale,
Ökostromförderbeitrag, Elektrizitätsabgabe) und das Messentgelt. Nähere Angaben zu den Netztarifen und den Abgaben finden Sie auf der Website des
örtlichen Netzbetreibers auf www.netzburgenland.at bzw. www.e-guessing.at.
                                                                                              
Index-Ausgangswerte
Index-Ausgangswerte gemäß Punkt V. der „Allgemeinen Bedingungen für die Lieferung von elektrischer Energie für Kunden der BE Vertrieb GmbH & Co KG“:
Ausgangswert ÖSPI – Österreichischer Strompreisindex (Dezember 2024) 169,76
Ausgangswert VPI 2015 – Verbraucherpreisindex 2015 (September 2024) 133,70
Der Österreichische Strompreisindex wird unter www.energyagency.at sowie der VPI unter www.statistik.at veröffentlicht.
Über allfällige Vertrags- und Preisänderungen werden Sie in einem individuell adressierten Schreiben informiert.
Die Änderung des Verbrauchspreises sowie des Grundpreises erfolgt gemäß den Allgemeinen Bedingungen für die Lieferung von elektrischer Energie
(V. Preise, Preisänderungen).

Stromkennzeichnung
Versorgermix 01-2024 bis 12-2024 BE Vertrieb GmbH & Co KG

Technologie Herkunft der Nachweise Gemeinsamer Handel

54,93 % Wasserkraft
27,24 % Windenergie
17,83 % Sonnenenergie

100,00 % Österreich 30,77 % der für die Stromkennzeichnung
verwendeten Herkunftsnachweise wurden
gemeinsam mit der elektrischen Energie
erworben

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre Energielieferung finden Sie unter:
www.burgenlandenergie.at/downloads/ überprüft durch E-Control

Gemäß § 78 und § 79 Elektrizitätswirtschafts- und -organisationsgesetz 2010 idF BGBl. I Nr. 145/2023 und Stromkennzeichnungsverordnung 2022 idF BGBl. II 
Nr. 48/2022 gibt BE Vertrieb GmbH & Co KG die primäre Stromkennzeichnung für den Zeitraum 1.1. 2024 bis 31.12. 2024 bekannt, auf Basis derer die gesamte 
Stromaufbringung der von BE Vertrieb GmbH & Co KG im Zeitraum 1.1. 2024 bis 31.12. 2024 an Endverbraucher gelieferten elektrischen Energie erzeugt wurde.


